文件的规定；本次发行对象的选择公平、公正，发行实施过程和实施结果合法有

效，符合上市公司及其全体股东的利益。经核查，除关联方广博投资参与本次创

业板非公开发行外，参与本次创业板非公开发行的其他对象不包括发行人的控股

股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及

与上述机构及人员存在关联关系的关联方。除关联方广博投资直接参与本次创业

板非公开发行外，发行人的控股股东、实际控制人及发行人董事、监事、高级管

理人员不存在直接或间接通过结构化资产管理产品参与认购本次创业板非公开

发行股票的情况。

（十三）发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象的合规性结论性

意见

发行人律师北京市天元律师事务所认为：发行人本次非公开发行已经获得必

要批准；本次非公开发行涉及的发行人、保荐机构及主承销商均具备相应的主体

资格；为本次非公开发行所制作和签署的《保荐协议》、《承销协议》及《认购

邀请书》、《申购报价单》等文件合法有效；发行人本次非公开发行的过程公平、

公正，符合法律法规的规定；本次非公开发行对象的主体资格合法有效，除发行

人关联方广博投资直接参与本次非公开发行外，其他发行对象不包括发行人的控

股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商

及与上述机构及人员存在关联关系的关联方；发行人本次非公开发行所确定的发

行对象、发行价格、发行股份数额、各发行对象所获配售股份等发行结果公平、

公正，符合发行人关于本次非公开发行的股东大会决议和法律、法规的规定。

9

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增股份15,193,370股，登记手续已于2016年10月13日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次发行新增股份将于该批股份上

市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：博世科；证券代码为：300422；上市地点为：

深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为2016年11月2日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行中，广博投资认购股份的限售期为新增股份上市之日起36个月，预

计上市流通时间为2019年11月2日（如遇非交易日顺延）；其他4名发行对象认购

股份的限售期为新增股份上市之日起12个月，预计上市流通时间为2017年11月2

日（如遇非交易日顺延）。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份结构变动情况

本次非公开发行15,193,370股限售流通股，发行前后公司股本结构变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 57,971,100 45.54% 73,164,470 51.35%

无限售条件股份 69,313,900 54.46% 69,313,900 48.65%

合计 127,285,000 100.00% 142,478,370 100.00%

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》规定的上市条件。

10

（二）本次发行前后前十大股东持股情况

1、本次发行前公司前 10 名股东情况

截至2016年9月30日，公司前10名股东及其持股数量和比例如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

比例

（%）
股本性质

1 王双飞 境内自然人 30,266,100 23.78 有限售条件

2 盈富泰克创业投资有限公司 境内非国有法人 12,256,380 9.63 无限售条件

3
深圳市达晨财富创业投资企

业（有限合伙）
境内非国有法人 7,533,370  5.92 无限售条件

4 许开绍 境内自然人 4,950,000  3.89 有限售条件

5 宋海农 境内自然人 4,950,000  3.89 有限售条件

6 杨崎峰 境内自然人 4,950,000  3.89 有限售条件

7
群益证券投资信托股份有限

公司－客户资金
境外法人 1,568,300  1.23 无限售条件

8 陈琪 境内自然人 1,350,000  1.06 有限售条件

9 叶远箭 境内自然人 1,350,000  1.06 有限售条件

10 黄海师 境内自然人 1,350,000  1.06 有限售条件